COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro

Nota importante:

La ricostruzione dell’atto ha finalita esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica
della ricostruzione, 1’atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformita di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file
originali. Per fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento ¢
stato ricostruito con I’ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di
estrazione, conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 183 del 25/11/2003

OGGETTO :

EDILIZIA SCOLASTICA L.N.23/96 - PROGETTO PER I LAVORI DI A DEGUAMENTO A NORMA DI
SICUREZZA E RISTRUTTURAZIONE DELLA SCU OLA MEDIA DI VIA PETRAMONE E SCUOLA
ELEMENTARE IN VIA DR. C IMINO. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE TECNICA E
SUPPLETIVA

L’anno duemilatre addi novembre del mese di venticinque alle ore 0 e minuti 0 convocata con appositi
avvisi, si € riunita nella sala delle adunanze la Giunta Comunale..
Fatto I’appello nominale risultano presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica Pr. As.
DOTT. MARIO C ALIGIURI SINDACO X
DOTT. SIRIANNI LEONARDO ASSESSORE X
COLOSIMO SALVAT ORE LUIGI ASSESSORE X
CHIODO PIERO ASSESSORE X
CARNUCCIO DOMEN ICO ASSESSORE X
Totale 11 30

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT.ANTONINO FERRAIOLO il quale provvede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MARIO CALIGIURI nella sua qualita di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro



PREMESSO che con propria deliberazione n°® 64 del 6/05/2002 veniva approvato il progetto
definitivo-esecutivo, ammontante a complessivi € 103.291,38 per i lavori di adeguamento a
norme di sicurezza e ristrutturazione della Scuola Media in via Petramone e Scuola
Elementare in via Dr. Cimino, redatto dagli Architetti Francesco Albanese e Francesco
Antonio Falbo e dal Geom. Antonio Grillo, facenti parte dello Studio Tecnico Associato
SE.PRO.CAL. con sede a Lamezia Terme in Via Miceli, 12, giusta delibera di incarico di
G.C. n° 375 del 19/10/1999, secondo il seguente quadro economico:

A) Per Lavori Euro 69.670,78
- Di cui per Oneri Sicurezza Cantiere (3%) Euro  2.090,13
non soggetto a ribasso
B) Somme a disposizione dell’Amm.ne

BI-1LV.A. (10% su A) Euro 6.967,08

B2- Spese generali e tecniche Euro 19.948,98

B3- C.N.P.A.ILA (2% su C2) Euro 398,98

B4-1.V.A (20% su C2+C3) Euro 4.069,60

B5-1,5% art. 18 L. 109/94 Euro 1.045,20

B6- Imprevisti ed arrotondamenti Euro 1.190.76

SOMMANO Euro 33.620,60
IMPORTO COMPLESSIVO Euro103.291,38

- che detti lavori sono stati finanziati dalla Regione Calabria con i1 benefici della Legge
23/96, 3° Piano annuale di attuazione 2001, ed € stato contratto mutuo con la Cassa
DD.PP. di € 103.291,38 posizione n°® 4401403;

- che, a seguito di espletamento di pubblico incanto, I’esecuzione dei lavori ¢ stata affidata
alla Ditta IDROCALOR di Mazza Saverio, con sede a Migliuso in Piazza Immacolata
per 'importo di Euro 57.627,91 al netto del ribasso d’asta del 17,820% sull’importo
posto a base d’appalto;

- che per il completamento dei lavori di ristrutturazione con conseguente miglior funzionamento
degli edifici oggetto dei lavori, veniva inoltrata alla Regione Calabria (Ente finanziatore)
formale richiesta all’utilizzo delle somme derivanti dal ribasso d’asta;

- che la Regione Calabria con propria nota del 25/02/03 prot. 946/CZ-136-83 concedeva il
relativo nulla-osta all’utilizzo delle predette somme;

VISTA la perizia di variante tecnica e suppletiva redatta dai predetti Tecnici incaricati secondo il

seguente nuovo quadro economico:

A) Per lavori al netto del ribasso d’asta € 56.368,55
B) oneri per la sicurezza (3%)

non soggetto a ribasso d’asta € 212139

TOTALE IMPORTO LAVORI € 58.489,94
C) Somme a disposizione dell’ Amministrazione:

Cl)LV.A. 10% su A) €  5.848,99

C2) 1,5% art. 18 L. 109/94 € 1.222,63

C3) Spese generali e tecniche € 21.000,00

C4) CN.P.ALA. (2% su C3) € 420,00

C4) I.V.A. 20% su C2+C3 € 4.284,00

C5) Lavori in economia (I.V.A. compresa) € 11.875,25

C6) Imprevisti ed arrotondamenti € 150,57

Sommano a € 44.801.44

TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C) € 103.291,38



Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la perizia di variante tecnica e suppletiva, per come meglio specificata in
premessa, relativa ai lavori di adeguamento a norme di sicurezza e ristrutturazione della Scuola
Media in via Petramone e Scuola Elementare in via Dr. Cimino, redatta dagli Architetti
Francesco Albanese e Francesco Antonio Falbo e dal Geom. Antonio Grillo facenti parte dello
Studio Tecnico associato SE.PRO.C.AL. con sede a Lamezia Terme in Via Miceli, 12.

Di autorizzare I’utilizzo delle somme in economia previste nel quadro economico per il
completamento dei lavori di ristrutturazione degli edifici oggetto dell’intervento di
ristrutturazione con conseguente migliore funzionalita degli edifici stessi.

Di far fronte alla spesa di che trattasi con i finanziamenti della Cassa DD.PP. a totale carico
della Regione Calabria con 1 benefici della Legge Regionale n. 23/96, 3° Piano annuale di
attuazione 2001 di € 103.291,38 posizione mutuo n° 4401403.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante I’urgenza ed il voto
unanime all’uopo espresso.

Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Ufficio Tecnico Comunale per il seguito di
competenza.




Pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n°® 267/2000
in ordine alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale

REGOLARITA' TECNICA
Visto l'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000;

Il sottoscritto Geom. Francesco Adamo, in qualitd di Responsabile, esprime parere
FAVOREVOLE in merito alla regolarita tecnica dell’atto di cui sopra.

Osservazioni:

Soveria Mannelli 25.11.2003

IL RESPONSABILE
- Geom. Francesco Adamo -



Deliberazione della Giunta Comunale n° 183 del 25/11/2003

Letto, confermato e sottoscritto

11 Presidente Il Segretario Comunale
MARIO CALIGIURI DOTT.ANTONINO FERRAIOLO
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 — Art. 49 D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 — Art. 49
27/11/2003 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla | regolarita contabile.
regolarita tecnica
11 Responsabile Il Responsabile dell’Area Finanziaria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per S giorni
consecutivi, dal 15 al , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n°® 267/2000

Soveria Mannelli li 15 11 Segretario Comunale
DOTT.ANTONINO FERRAIOLO

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio
ATTESTA

e Che la presente Deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi

dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n°® 267/2000, al N° del 15
e Che contestualmente all’affissione all’Albo ¢ stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data ____
I prot. n° .

e Che la presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva in data 27/11/2003 in quanto:
U Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°® 267/2000;

0 Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n°
267/2000 ed essa pertanto ¢ divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione.

Soveria Mannelli li 27/11/2003 Il Segretario Comunale
DOTT.ANTONINO FERRAIOLO



	N° 183 del 25/11/2003
	IMPORTO COMPLESSIVO Euro103.291,38
	A) Per lavori al netto del ribasso d’asta € 56.368,55
	C1) I.V.A. 10% su A) € 5.848,99
	C3) Spese generali e tecniche € 21.000,00
	C4) C.N.P.A.I.A. (2% su C3) € 420,00
	C4) I.V.A. 20% su C2+C3 € 4.284,00
	C5) Lavori in economia (I.V.A. compresa) € 11.875,25
	Sommano a € 44.801,44

	
	Con voti unanimi
	DELIBERA

	Il Responsabile
	Il Responsabile dell’Area Finanziaria

